1

 Дело № 2– 48-569/2024
УИД  91MS0048-01-2024-001038-31
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

12 июля 2024 года

                          г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь)  Республики Крым Коваленко Г.И., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь)  Республики Крым, при секретаре судебного заседания Приваловой Д.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Крюковой Л.А. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Крюковой Л.А. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме -  удовлетворить частично.
Взыскать с Крюковой Л.А. /изъято/ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001) задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме (по адресу: г. Керчь, ул. Ленина, /изъято/) за период с января 2021 года по март 2024 года в размере 27297,51 рублей; пени за нарушение сроков оплаты взносов на капитальный ремонт за период с 20 февраля 2021 года по 12 июля 2024 года в размере 2000,00 рублей.

Взыскать с Крюковой Л.А. /изъято/ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001) пени, начисляемые в соответствии с частью 14.1 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты (с учетом положений и срока действия Постановления Правительства РФ от 26.03.2022 N 474 "О некоторых особенностях регулирования жилищных отношений в 2022 - 2024 годах"), за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате задолженности по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, образовавшейся за период с января 2021 года по март 2024 года, начиная с 13 июля 2024 года и по день фактического исполнения обязательства по уплате указанной суммы задолженности.
Взыскать с Крюковой Л.А. /изъято/ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001) расходы по оплате государственной пошлины в размере 1143,92 рублей.
В остальной части заявленных исковых требований к Крюковой Л.А.– отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом от лиц,  участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения, а при подаче в установленные сроки заявления  о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья

 Г.И. Коваленко